INDICAÇÃO Nº 178/25
Do vereador João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de instalação de um Museu em nossa cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a importância

de ter um museu na cidade e ver com a população que tenha objetos

importantes sobre a história do município para deixar em exposição

no museu. É muito importante manter a memória do município viva,

expondo o que faz parte de nossa história.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

João Paulo Lucheti
Vereador